[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 980/2019

Ementa: Informações acerca da aplicação da Lei Nº 5.647/2018 que Dispõe sobre a divulgação, no site da Prefeitura Municipal, da lista contendo a ordem de espera para castrações de animais.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando a Lei Nº 5.647/2018 que Dispõe sobre a divulgação no site da Prefeitura Municipal, da lista contendo a ordem de espera para castrações de cães e gatos pela Prefeitura, que se encontra em Vigor desde 04 de maio de 2018, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A Lei acima mencionada vem sendo cumprida?

2- Na negativa, por qual razão?

3- Na afirmativa, qual o endereço eletrônico para acesso?

Valinhos, 22 de abril de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora